4

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений

в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта
в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 10.04.2017 № 98-па
(в редакции от 20.02.2020).

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

	Глава Северодвинска
	И.В. Скубенко

Туфанов Максим Алексеевич

58-00-29

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации Северодвинска

от_____________ № _______

Изменения,

которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта
в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 10.04.2017 № 98-па (в редакции от 20.02.2020)
1. Пункты 2.2.1.4 и 2.2.1.5 изложить в следующей редакции:

«2.2.1.4. Акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее – ГрК РФ)), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции
на основании договора строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора) (оригинал в 1 экземпляре).

2.2.1.5. Документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии), а также документы, подтверждающие передачу гарантирующим поставщикам электрической энергии в эксплуатацию приборов учета электрической энергии многоквартирных домов и помещений
в многоквартирных домах, подписанные представителями гарантирующих поставщиков электрической энергии (заверенная надлежащим образом копия в 1 экземпляре).».

2. Пункт 2.2.2.4 изложить в следующей редакции:

«2.2.2.4. Заключение органа государственного строительного надзора
(в случае если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 ГрК РФ
о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 ГрК РФ требованиям проектной документации (включая проектную документацию, в которой учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49 ГрК РФ), в том числе требованиям энергетической эффективности
и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти,  выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 ГрК РФ (заверенная надлежащим образом копия в 1 экземпляре).».

3. Подпункты 3 и 4 пункта 2.5.2 изложить в следующей редакции:

«3) несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии
с пунктом 2.5.4 настоящего административного регламента;

4) несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации,
за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с пунктом 2.5.4 настоящего административного регламента;».
4. Дополнить пунктом 2.5.4 следующего содержания:

«2.5.4. Различие данных о площади объекта капитального строительства, указанной в техническом плане такого объекта, не более чем на пять процентов по отношению к данным о площади такого объекта капитального строительства, указанной в проектной документации и (или) разрешении на строительство, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при условии соответствия указанных в техническом плане количества этажей, помещений (при наличии) и машино-мест (при наличии) проектной документации и (или) разрешению на строительство.».

5. Подраздел 3.4 дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае выявления заявителем в полученных документах опечаток
и (или) ошибок заявитель предоставляет одним из способов, указанных
в пункте 2.2.5 настоящего административного регламента, заявление на имя Главы Северодвинска в свободной форме об исправлении таких опечаток
и (или) ошибок.

Исправление опечаток и (или) ошибок осуществляется в течение
5 рабочих дней со дня получения заявления путем внесения изменений
в документы, являющиеся результатом предоставления Услуги.».

6. В приложении  1:

1) сокращение «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество
(при наличии)»;
2) пункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5) акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 ГрК РФ), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции
на основании договора строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора);

6) документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии), а также документы, подтверждающие передачу гарантирующим поставщикам электрической энергии в эксплуатацию приборов учета электрической энергии многоквартирных домов и помещений
в многоквартирных домах, подписанные представителями гарантирующих поставщиков электрической энергии;»;
3) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) заключение органа государственного строительного надзора
(в случае если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 ГрК РФ)
о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 ГрК РФ требованиям проектной документации (включая проектную документацию,
в которой учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49 ГрК РФ), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти, выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 ГрК РФ;».